
-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2565 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดการ 

กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 
(ฉบับที่        ) 

______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 31 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำกับ 
ตลาดทุน และข้อ 32 วรรคหนึ่ง แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทน. 11/2564  เรื่อง 
หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย กองทุนรวม
เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน และกองทุนส่วนบุคคล ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  สำนักงานออก
ประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ 3/1 และข้อ 3/2 แห่งประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 11/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข  
และวิธีการจัดการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564 
  “ข้อ 3/1   เพ่ือประโยชน์ในการติดต่อและพิสูจน์ตัวตนในการจ่ายเงินจากกองทุน
ให้แก่สมาชิกที่สิ้นสมาชิกภาพหรือบุคคลผู้จะพึงได้รับเงินตามที่กำหนดไว้โดยทำเป็นหนังสือในกรณีที่
สมาชิกสิ้นสมาชิกภาพเพราะถึงแก่ความตายตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ บริษัทจัดการ
ต้องจัดให้มีข้อมูลดังต่อไปนี้ 

(1)  ข้อมูลของสมาชิก สมาชิกที่สิ้นสมาชิกภาพ และบุคคลผู้จะพึงได้รับเงินดังกล่าว
ของกองทุนที่มีอยู่ก่อนวันที่ ... [ระบุวันที่ประกาศใช้บังคับ]... โดยมีรายละเอียดดังนี้ และให้แล้วเสร็จ
ภายใน 1 ปีนับแต่วันดังกล่าว  

(ก)  ชื่อ ชื่อสกุล 
(ข)  วัน เดือน ปีเกิด  
(ค)  เลขประจำตัวประชาชน  
(ง)  ที่อยู่ และข้อมูลการติดต่อ 
(จ)  เลขบัญชีเงินฝากธนาคาร 

(2)  ข้อมูลของสมาชิกรายใหม่และบุคคลผู้จะพึงได้รับเงินดังกล่าวของกองทุน  
โดยบริษัทจัดการต้องดำเนินการให้ได้มาซึ่งข้อมูลรายละเอียดตาม (1) ในขั้นตอนการสมัครสมาชิก  

บริษัทจัดการต้องปรับปรุงข้อมูลตามวรรคหนึ่งให้เป็นปัจจุบันในทุกรอบ 2 ปีปฏิทิน 
นับแต่วันที่ ...[ระบุวันที่ประกาศใช้บังคับ]...  



2 
 

  ข้อ 3/2   บริษัทจัดการต้องจดัให้มีมาตรการรักษาความปลอดภัยของข้อมูลตาม 
ข้อ 3/1 ให้เหมาะสม เพ่ือป้องกันการสูญหาย เข้าถึง ใช้ เปลี่ยนแปลง แก้ไข หรือเปิดเผยข้อมูล 
ส่วนบุคคลโดยปราศจากอำนาจหรือโดยมิชอบ ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ในกฎหมาย  
ว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล” 

ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


